PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N° 124/2018/SGP – Manaus, 8 de março de 2018

Torna pública a relação de magistrados em
acúmulo de exercício de jurisdição no mês de
fevereiro/2018.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA DE SOUZA SAUNIER, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei 13.095/2015, que institui a

Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição para os membros da Justiça do Trabalho,

regulamentada pela Resolução CSJT 155/2015;

CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, inciso V, e no art. 11 da Resolução

Administrativa 240/2015/TRT11, c/c a Resolução Administrativa 89/2016/TRT11, que

definem acervo processual e sua forma de cálculo;

CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria 38/2018/SGP, que reconhece o

acervo processual de primeiro e segundo graus, no âmbito deste Tribunal, no ano de 2017;

CONSIDERANDO, ainda, o que consta do E-SAP DP-2389/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º Tornar pública a relação de magistrados do TRT da 11ª Região que

atuaram em acúmulo de exercício de jurisdição e juízo no mês de fevereiro/2018, descontados

os dias de afastamento.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER
Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

2/
03

/2
01

8
09

:3
5

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

ANEXO da Portaria 124/2018/SGP

ÓRGÃO JURISDICIONAL MAGISTRADO GECJ

1ª Vara do Trabalho de Manaus
Djalma Monteiro de Almeida 10

Carolina de Souza L. A. França 10

2ª Vara do Trabalho de Manaus
Humberto Folz de Oliveira 13

Antonio Carlos Duarte de F. Campos 17

3ª Vara do Trabalho de Manaus Elaine Pereira da Silva 16

4ª Vara do Trabalho de Manaus
Carla Priscilla Silva Nobre 9

Eduardo Lemos Motta Filho 5

5ª Vara do Trabalho de Manaus
Mauro Augusto Ponce de Leão Braga 5

Eliane Cunha Martins Leite 11

6ª Vara do Trabalho de Manaus Mônica Silvestre Rodrigues 8

7ª Vara do Trabalho de Manaus Edna Maria Fernandes Barbosa 17

8ª Vara do Trabalho de Manaus

Sandra Di Maulo 5

Gisele Araújo Loureiro de Lima 15

9ª Vara do Trabalho de Manaus
José Antônio Corrêa Francisco 15

Daniel Carvalho Martins 8

10ª Vara do Trabalho de Manaus Eduardo Melo de Mesquita 8

11ª Vara do Trabalho de Manaus Maria da Glória de Andrade Lobo 28

12ª Vara do Trabalho de Manaus Gleydson Ney Silva da Rocha 6

13ª Vara do Trabalho de Manaus
Alberto de Carvalho Asensi 11

Afrânio Roberto Pinto Alves Seixas 13

15ª Vara do Trabalho de Manaus Adriana Lima de Queiroz 17

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

2/
03

/2
01

8
09

:3
5

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

16ª Vara do Trabalho de Manaus
Adelson Silva dos Santos 11

Alexandro Silva Alves 4

17ª Vara do Trabalho de Manaus Túlio Macedo Rosa e Silva 16

18ª Vara do Trabalho de Manaus Selma Thury Vieira Sá Hauache 28

19ª Vara do Trabalho de Manaus Eulaide Maria Vilela Lins 12

1ª Vara do Trabalho de Boa
Vista Izan Alves Miranda Filho

5

3ª Vara do Trabalho de Boa
Vista Raimundo Paulino Cavalcante Filho

9

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

2/
03

/2
01

8
09

:3
5